



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 12 日

上場会社名 株式会社アオキインターナショナル (コード番号：8214 東証・大証第一部)
(URL <http://www.aoki-int.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 青木 拓 憲
問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 中村 憲 侍 TEL：(045)941-4888

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
・たな卸資産については、帳簿たな卸により算定しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	24,907	10.4	2,750	-	2,873	-	1,849	-
16年3月期第1四半期	22,569	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	89,075		7,179		6,623		2,896	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	40.76	40.15
16年3月期第1四半期	-	-
(参考)16年3月期	62.91	62.45

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

2. 当第1四半期より四半期財務・業績の概況の開示（売上高を除く）を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

3. 主にメンズ事業において、売上高及び利益に季節的変動があります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、設備投資や輸出の増加などにより緩やかな回復基調が続いておりますが、将来への不安は払拭されず個人消費の本格的な回復には至らない状況が続いております。

このような状況のなかで、メンズ事業においては春の謝恩祭、夏の大感謝祭などのテレビC F等により客数の増加につながりましたが、単価の低い商品群の売上増加により客単価は低下いたしました。また産学共同開発商品を発売するなど高機能商品の開発にも注力したこと等によりスーツの単価は下げ止まっております。新規出店については、メンズプラザアオキで新規エリアの静岡県を中心に10店舗、オリヒカで3店舗と予定通り進行しております。

また、子会社を含めたその他の事業につきましても、堅調に推移いたしました。

この結果、連結売上高、連結営業利益は概ね予定どおり推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	137,706	82,417	59.9	1,810.11
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	142,527	80,666	56.6	1,780.08

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	309	2,397	6,071	18,265
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	9,628	7,047	3,942	27,043

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ48億21百万円減少し1,377億6百万円となりました。この減少の主なものは、四半期純利益の増加と新規出店により有形固定資産が増加する一方、一年内償還予定の社債95億円を償還したことによるものです。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ87億77百万円減少し、182億65百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益を25億18百万円計上しましたが、売上債権の増加10億92百万円や法人税等の支出17億52百万円等により3億9百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産取得による支出17億56百万円や差入保証金・敷金の差入による支出7億27百万円等により23億97百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、主に設備資金のための子会社における短期及び長期借入金35億96百万円が純増する一方、当社における社債95億円の償還等により60億71百万円の支出となりました。

(参考)

平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね期初の計画どおり推移しており、第1四半期において業績予想の見直しは行っておりません。

(注) 業績予想は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当第1四半期 平成16年6月30日現在		(参考)前連結会計年度 平成16年3月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	18,491		22,269	
2 売掛金	4,142		3,049	
3 たな卸資産	14,088		13,291	
4 その他	4,275		8,603	
5 貸倒引当金	4		3	
流動資産合計	40,994	29.8	47,210	33.1
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	31,110		30,750	
(2) 土地	27,736		27,291	
(3) その他	5,276		5,011	
有形固定資産合計	64,123	46.6	63,053	44.2
2 無形固定資産	3,811	2.8	3,638	2.6
3 投資その他の資産				
(1) 差入保証金・敷金	23,124		23,050	
(2) その他	5,617		5,535	
(3) 貸倒引当金	6		5	
投資その他の資産合計	28,736	20.8	28,580	20.1
固定資産合計	96,671	70.2	95,271	66.9
繰延資産	40	0.0	45	0.0
資産合計	137,706	100.0	142,527	100.0

科目	当第1四半期 平成16年6月30日現在		(参考)前連結会計年度 平成16年3月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	12,970		12,651	
2 短期借入金	1,860		-	
3 一年内償還予定の社債	960		10,460	
4 一年内返済予定の長期 借入金	3,076		3,434	
5 賞与引当金	930		832	
6 その他	5,260		6,458	
流動負債合計	25,057	18.2	33,836	23.8
固定負債				
1 社債	5,960		5,960	
2 長期借入金	12,624		10,530	
3 退職給付引当金	447		435	
4 役員退職慰労引当金	582		565	
5 ポイント引当金	509		-	
6 連結調整勘定	7,347		7,498	
7 その他	2,291		2,560	
固定負債合計	29,763	21.6	27,550	19.3
負債合計	54,821	39.8	61,386	43.1
(少数株主持分)				
少数株主持分	467	0.3	474	0.3
(資本の部)				
資本金	23,282	16.9	23,282	16.3
資本剰余金	22,629	16.4	22,629	15.9
利益剰余金	37,632	27.3	36,133	25.4
その他有価証券評価差額金	616	0.5	494	0.3
自己株式	1,743	1.2	1,872	1.3
資本合計	82,417	59.9	80,666	56.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	137,706	100.0	142,527	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		(参考)前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高	24,907	100.0	89,075	100.0
売上原価	11,587	46.5	44,973	50.5
売上総利益	13,320	53.5	44,101	49.5
販売費及び一般管理費	10,570	42.5	36,921	41.5
営業利益	2,750	11.0	7,179	8.0
営業外収益	647	2.6	2,067	2.3
営業外費用	524	2.1	2,623	2.9
経常利益	2,873	11.5	6,623	7.4
特別利益	225	0.9	420	0.5
特別損失	580	2.3	1,929	2.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	2,518	10.1	5,115	5.7
税金費用	658	2.7	1,982	2.2
少数株主利益	10	0.0	236	0.3
四半期(当期)純利益	1,849	7.4	2,896	3.2

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	(参考)前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	2,518	5,115
2 減価償却費	799	3,138
3 売上債権の増減額(は増加)	1,092	29
4 たな卸資産の増減額(は増加)	797	1,233
5 仕入債務の増減額(は減少)	280	1,007
6 その他	138	3,339
小計	1,569	11,849
7 法人税等の支払額	1,752	1,708
8 その他	126	512
営業活動によるキャッシュ・フロー	309	9,628
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 有形固定資産取得による支出	1,756	3,969
2 連結子会社増加に伴う支出	-	1,560
3 少数株主からの株式取得による支出	-	1,052
4 その他	640	465
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,397	7,047
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 長期借入による収入	2,500	10,900
2 長期借入の返済による支出	763	4,458
3 社債の発行による収入	-	7,325
4 社債の償還による支出	9,500	6,980
5 その他	1,691	2,844
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,071	3,942
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	2
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	8,777	6,520
現金及び現金同等物の期首残高	27,043	20,523
現金及び現金同等物の期末残高	18,265	27,043